

Korskro Granit- & Natursten ApS

Grimstrupvej 137, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 32 78 58 83

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 2/2 2017

Som dirigent:



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Korskro Granit- & Natursten ApS
Adresse, postnr., by	Grimstrupvej 137, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	32 78 58 83
Stiftet	11. marts 2010
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Hjemmeside	www.korskro-granit.dk
E-mail	info@korskro-granit.dk
Telefon	20 31 00 57
Direktion	Uffe Muff
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med handel og industri, herunder salg af sten, grus, skærver og fliser m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 169.625 kr. og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 442.489 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2016/17 på niveau med det realiserede resultat i 2015/16.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	982.163	1.037.424
2	Personaleomkostninger	-530.422	-564.392
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-155.257	-286.674
	Resultat før finansielle poster	296.484	186.358
	Finansielle indtægter	0	1.274
3	Finansielle omkostninger	-78.859	-135.891
	Resultat før skat	217.625	51.741
4	Skat af årets resultat	-48.000	-12.000
	Årets resultat	169.625	39.741
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	169.625	39.741
		169.625	39.741

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.229	342.970
	Indretning af lejede lokaler	9.394	16.910
		<u>204.623</u>	<u>359.880</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>204.623</u>	<u>359.880</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	749.464	807.960
		<u>749.464</u>	<u>807.960</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	116.116	180.548
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	110.400
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	722	284.235
	Udsudte skatteaktiver	83.000	131.000
	Andre tilgodehavender	33.799	0
	Periodeafgrænsningsposter	37.577	24.493
		<u>271.214</u>	<u>730.676</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.049</u>	<u>4.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.024.727</u>	<u>1.542.636</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.229.350</u>	<u>1.902.516</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	392.489	-127.136
	Egenkapital i alt	<u>442.489</u>	<u>-77.136</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	0	735.000
		<u>0</u>	<u>735.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	389.706	919.191
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.817	138.638
	Anden gæld	198.338	186.823
		<u>786.861</u>	<u>1.244.652</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>786.861</u>	<u>1.979.652</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.229.350</u>	<u>1.902.516</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	50.000	-127.136	-77.136
Årets resultat	0	169.625	169.625
Kapitaltilskud	0	350.000	350.000
Egenkapital 30. september 2016	50.000	392.489	442.489

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Korskro Granit- & Natursten ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer m.v. og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til autodrift, reklame, lokaler, administration, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 5 år

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtæger eller -omkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for varebeholdninger omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15	
2 Personalemkostninger			
Lønninger	519.601	553.559	
Pensioner	6.186	4.950	
Andre omkostninger til social sikring	4.635	5.883	
	<u>530.422</u>	<u>564.392</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	19.845	24.868	
Andre finansielle omkostninger	59.014	111.023	
	<u>78.859</u>	<u>135.891</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	48.000	12.000	
	<u>48.000</u>	<u>12.000</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill	
kr.		<u>680.000</u>	
Kostpris 1. oktober 2015		<u>680.000</u>	
Kostpris 30. september 2016		<u>680.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		<u>680.000</u>	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>680.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>0</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2015	<u>1.732.654</u>	<u>37.579</u>	<u>1.770.233</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>1.732.654</u>	<u>37.579</u>	<u>1.770.233</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	<u>1.389.684</u>	<u>20.669</u>	<u>1.410.353</u>
Årets afskrivninger	<u>147.741</u>	<u>7.516</u>	<u>155.257</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>1.537.425</u>	<u>28.185</u>	<u>1.565.610</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>195.229</u>	<u>9.394</u>	<u>204.623</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	0	110.400
	<u>0</u>	<u>110.400</u>

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 50 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Saldo primo	50.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalnedsættelse	0	-450.000	0	0	0
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Uffe Muff Holding ApS-koncernen. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, 389.706 kr., er der givet virksomhedspant i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, motorkøretøjer, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.070.203 kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 1.300.000 kr., der giver pant i ovenstående aktiver, deponeret til sikkerhed for gæld til banker.